
TALENTOVÉ ZKOUŠKY
Z TĚLESNÉ VÝCHOVY

Studijní program: 

•	 Trenér
•	 Kondiční	trenér

V	přijímacím	řízení	na	UK	FTVS		musí	uchazeč	prokázat	požadovanou	úroveň	výkonů	
v	atletice,	plavání.	Výkony	v	každém	z	těchto	sportovních	odvětví	jsou	hodnoceny	podle	
bodových	škál	v	celkovém	součtu	80	bodů:

•	 Atletika	 0–40	bodů
•	 Plavání	 0–40	bodů

Pokud	 uchazeč	 v	 kterékoli	 disciplíně	 z	 uvedených	 odvětví	 nezíská	 žádný	 bod,	 nesplní	
níže	 uvedené	 podmínky	 nebo	 k	 disciplíně	 nenastoupí,	 neprospěl	 v	 talentové	 zkoušce																														
a	nemůže	pokračovat	v	další	části	přijímacího	řízení.



ATLETIKA
Uchazeč,	který	v	kalendářním	roce	talentové	zkoušky	dovrší	věk	31	let	je	zařazen																							

do	 II.	 věkové	 kategorie.	 Uchazečka,	 která	 v	 kalendářním	 roce	 talentové	 zkoušky	
dosáhne	věku	27	let	je	zařazena	do	II.	věkové	kategorie.
Disciplíny:

Muži	–	běh	na	1500	metrů
Ženy	–	běh	na	800	metrů

Hodnocení
	 1500 m – muži 800 m – ženy

Body I. věková kategorie 
– muži

II. věková kategorie 
– muži

I. věková kategorie 
– ženy

II. věková kategorie 
– ženy

40 4 : 40,00 5 : 10,00 2 : 40,00 2 : 55,00
39 4 : 41,22 5 : 11,22 2 : 41,00 2 : 56,00
38 4 : 42,43 5 : 12,43 2 : 41,93 2 : 56,93
37 4 : 43,66 5 : 13,66 2 : 42,86 2 : 57,86
36 4 : 44,90 5 : 14,90 2 : 43,81 2 : 58,81
35 4 : 46,15 5 : 16,15 2 : 44,76 2 : 59,76
34 4 : 47,41 5 : 17,41 2 : 45,72 3 : 00,72
33 4 : 48,68 5 : 18,68 2 : 46,69 3 : 01,69
32 4 : 49,96 5 : 19,96 2 : 47,67 3 : 02,67
31 4 : 51,26 5 : 21,26 2 : 48,66 3 : 03,66
30 4 : 52,58 5 : 22,58 2 : 49,67 3 : 04,67
29 4 : 53,90 5 : 23,90 2 : 50,68 3 : 05,68
28 4 : 55,25 5 : 25,25 2 : 51,70 3 : 06,70
27 4 : 56,61 5 : 26,61 2 : 52,74 3 : 07,74
26 4 : 57,98 5 : 27,98 2 : 53,79 3 : 08,79
25 4 : 59,38 5 : 29,38 2 : 54,85 3 : 09,85
24 5 : 00,79 5 : 30,79 2 : 55,93 3 : 10,93
23 5 : 02,22 5 : 32,22 2 : 57,02 3 : 12,02
22 5 : 03,68 5 : 33,68 2 : 58,13 3 : 13,13
21 5 : 05,15 5 : 35,15 2 : 59,26 3 : 14,26
20 5 : 06,65 5 : 36,65 3 : 00,40 3 : 15,40
19 5 : 08,17 5 : 38,17 3 : 01,57 3 : 16,57
18 5 : 09,73 5 : 39,73 3 : 02,75 3 : 17,75
17 5 : 11,31 5 : 41,31 3 : 03,95 3 : 18,95
16 5 : 12,92 5 : 42,92 3 : 05,18 3 : 20,18
15 5 : 14,56 5 : 44,56 3 : 06,44 3 : 21,44
14 5 : 16,25 5 : 46,25 3 : 07,72 3 : 22,72
13 5 : 17,97 5 : 47,97 3 : 09,04 3 : 24,04
12 5 : 19,74 5 : 49,74 3 : 10,39 3 : 25,39
11 5 : 21,56 5 : 51,56 3 : 11,77 3 : 26,77
10 5 : 23,43 5 : 53,43 3 : 13,20 3 : 28,20
9 5 : 25,37 5 : 55,37 3 : 14,68 3 : 29,68
8 5 : 27,38 5 : 57,38 3 : 16,22 3 : 31,22
7 5 : 29,47 5 : 59,47 3 : 17,81 3 : 32,81
6 5 : 31,67 6 : 01,67 3 : 19,49 3 : 34,49
5 5 : 34,00 6 : 04,00 3 : 21,27 3 : 36,27
4 5 : 36,49 6 : 06,49 3 : 23,16 3 : 38,16
3 5 : 39,19 6 : 09,19 3 : 25,23 3 : 40,23
2 5 : 42,23 6 : 12,23 3 : 27,54 3 : 42,54
1 6 : 00,00 6 : 30,00 3 : 35,00 3 : 45,00
0 6 : 00,01 6 : 30,01 3 : 35,01 3 : 45,01



PLAVÁNÍ
Uchazeč	 musí	 zaplavat	 100	 m	 souvisle	 jednou	 z	 technik	 prsa,	 kraul,	 znak	 nebo	

motýlek.	Kontakt	 se	 dnem	a	 stěnami	 bazénu	 je	 povolen	pouze	 při	 obrátce.	 Součástí	
100m	úseku	je	střemhlavý	startovní	skok.	

U	plavecké	techniky	znak	je	startovní	skok	proveden	z	vody.	Po	odplavání	znakové	
tratě,	musí	uchazeč	dodatečně	předvést,	že	zvládá	střemhlavý	skok	ze	startovního	bloku.	
Dosažený	 čas	 je	 hodnocen	 bodově	 podle	 tabulek.	 Uchazeč	má	 v	 talentové	 zkoušce																							
z	plavání	pouze	jediný	pokus.

Pokud	uchazeč	nesplní	uvedené	podmínky,	trať	nedokončí,	nezíská	žádný	bod	nebo	
se	nedostaví	na	start,	je hodnocen neprospěl.

Klasifikace   0 bodů    1 bod   40 bodů

MUŽI		 	 	 2:15,1	a	více		 	 2:15,0		 	 1:35,0	a	méně

ŽENY		 	 	 2:25,1	a	více		 	 2:25,0		 	 1:45,0	a	méně

Bodové hodnocení muži
100 m

min:s body min:s body min:s body
1:35,0 40 1:50,0 25 2:5,0 10
1:36,0 39 1:51,0 24 2:6,0 9
1:37,0 38 1:52,0 23 2:7,0 8
1:38,0 37 1:53,0 22 2:8,0 7
1:39,0 36 1:54,0 21 2:9,0 6
1:40,0 35 1:55,0 20 2:10,0 5
1:41,0 34 1:56,0 19 2:11,0 4
1:42,0 33 1:57,0 18 2:12,0 3
1:43,0 32 1:58,0 17 2:13,0 2
1:44,0 31 1:59,0 16 2:15,0 1
1:45,0 30 2:0,0 15
1:46,0 29 2:1,0 14
1:47,0 28 2:2,0 13
1:48,0 27 2:3,0 12
1:49,0 26 2:4,0 11

Bodové hodnocení ženy
100 m

min:s body min:s body min:s body
1:45,0 40 2:0,0 25 2:15,0 10
1:46,0 39 2:1,0 24 2:16,0 9
1:47,0 38 2:2,0 23 2:17,0 8
1:48,0 37 2:3,0 22 2:18,0 7
1:49,0 36 2:4,0 21 2:19,0 6
1:50,0 35 2:5,0 20 2:20,0 5
1:51,0 34 2:6,0 19 2:21,0 4
1:52,0 33 2:7,0 18 2:22,0 3
1:53,0 32 2:8,0 17 2:23,0 2
1:54,0 31 2:9,0 16 2:25,0 1
1:55,0 30 2:10,0 15
1:56,0 29 2:11,0 14
1:57,0 28 2:12,0 13
1:58,0 27 2:13,0 12
1:59,0 26 2:14,0 11


